regulamentado pelo Provimento n° 375/2016 do CSM/TJMS, levará à pública oferta de venda, 

na modalidade exclusivamente eletrônico o(s) bem(ns) imóvel(is) abaixo descrito(s), por 

intermédio do sítio eletrônico www.selectleiloes.com.br, e conforme as condições de venda 

constantes neste edital. 

VALOR DA DÍVIDA EXEQUENDA: R$ 2.240.545,97 (dois milhões, duzentos e quarenta mil, 

quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa e sete centavos), atualizado até 01 de agosto 

de 2024, conforme cálculo à fl. 1959 dos autos.  

1. DATAS DA ALIENAÇÃO  

A alienação ocorrerá no dia 23 de fevereiro de 2026, com encerramento a partir das 14:00 

horas (horário local).

[...]

propriedade de Denis Pontes Castilho, CPF/MF nº 292.000.998-23, a qual encontra-se 

fisicamente delimitada e denominada como “Fazenda Santo Antonio da Mateira”), conforme 

acordo firmado entre as partes nos de Embargos de Terceiro Cível autos nº 0808345-

09.2024.8.12.0021. 

2.2. VALOR DE AVALIAÇÃO: R$ 3.936.000,00 (três milhões e novecentos e trinta e seis mil reais), 

valor referente à parte ideal objeto deste edital de leilão, com área correspondente a 

146,5581 hectares, conforme Laudo de Avaliação à fl. 1922, datado de 29/02/2024. 

2.3. FIEL DEPOSITÁRIO: O(s) bem(ns) está(ão) depositado(s) com o(a) executado(a) Anísio